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Rady Miejskiej w Giżycku

Odpowiadając na Pani interpelację dot. realizacji zadań statutowych Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji we wstępie pragnę zasygnalizować, że całościowo zagadnienie organizacji zadań
samorządu giżyckiego w dziedzinie sportu i rekreacji wymaga modernizacji, będącej efektem analizy
i debaty samorządowców oraz środowiska sportowego. Mam nadzieję, że wypracowane zostaną
wówczas optymalne rozwiązania na przyszłość spełniające oczekiwania sportowców w kontekście
możliwości organizacyjnych i finansowych samorządu. Działania takie zainicjowane zostaną w czwartym
kwartale br.

Ad. 1. Przyjęta od kilku lat formuła organizacji przez samorząd miejski zajęć sportowo — rekreacyjnych
oparta jest na następujących płaszczyznach działalności:

1. Znacząco zwiększona dystrybucja z budżetu gminy środków finansowych bezpośrednio do
organizacji pozarządowych (stowarzyszeń, klubów, itp.) w formie dotacji.

2. Utrzymanie, rozwój i udostępnianie bazy sportowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej
Giżycko, a bezpośrednio zarządzanej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

3. Organizacja zajęć sportowych przez instruktorów w dyscyplinach np.: łyżwiarstwo,
lekkoatletyka (LA), piłka siatkowa.

Ad. 2 W zajęciach sportowo -rekreacyjnych średnio w ciągu roku bierze udział ok. 250 osób.

Ad.3 Obiekty wykorzystywane do prowadzenia zajęć sportowo- rekreacyjnych to: Mazurskie Centrum
Sportów Lodowych, Hala sportowa przy Sp „ Stadion Miejski, Siłownia w Miejskiej Bazie Sportów
Wodnych, hale szkoły podstawowej Nr li Nr 7. Miejscem zajęć niejednokrotnie był również Las Miejski.
Czynnikiem wpływającym na miejsce prowadzenia zajęć jest pogoda. Jeśli warunki atmosferyczne na
to pozwalały zajęcia odbywały się na świeżym powietrzu.



Zajęcia odbywały się przez 7 dni w tygodniu i były uzależnione od dostępności obiektów, terminów
którymi dysponowali trenerzy! instruktorzy oraz „możliwościami czasowymi” uczestników zajęć.
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BRD (Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego) - raz w tygodniu organizowany był rajd rowerowy. Zajęcia
szkoleniowe z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym odbywały się 4-6 razy w miesiącu,
w zależności od rozkładu zajęć danej szkoły.

Ad. 4 PIan rozwoju oferty zajęć dla dzieci i młodzieży w przyszłości będzie wynikał ze „strategfl sportu”,
którą — jak wspomniałam we wstępie - planujemy opracować w czwartym kwartale 2024r., w wyniku
m.in. szerokiej debaty środowisk sportowych i samorządowców.



Ad. S Dotychczasowe działania podejmowane w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci
i młodzieży to organizacja oraz współorganizacja wydarzeń sportowych takich jak m. in:

1) zajęcia rekreacyjne organizowane w każdym roku szkolnych do których należą: LA, piłka
siatkowa, łyżwiarstwo szybkie, hokej, Short Truck, nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach,

2) pogadanki oraz rajdy rowerowe organizowane w ramach Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
3) zajęcia sportowe prowadzone w ramach „Ferii z MOSiRem”, „Wakacji z MOSiRem”,
4) eliminacje Warmińskiego Turnieju BRD,
5) Biegi Mikołajkowe,
6) coroczne biegi z okazji Święta Niepodległości,
7) włączenie się w sportowe akcje charytatywne jak np. tegoroczny „Bieg Charytatywny dla

Zuzi”
8) Czwórbój Lekkoatletyczny Dziewcząt I Chłopców połączony z biegiem pn. „Memoriał im.

Karola Chmielewskiego”
9) Zawody Pływackie uczniów kl. Ill SP,
10) Turniej Siatkówki Plażowej,
11) umożliwienie organizacji wydarzenia sportowego odbywające się na Stadionie Miejskim,

organizowanego przez Fundację Wychowanie przez Sport pod nazwą „Z podwórka na bieżnię”
kierowaną do uczniów giżyckich szkół podstawowych,

12) Giżycka Mila- wydarzenie sportowe LA,
13) okolicznościowe wolne wejścia na talię lodową MCSL organizowane z okazji Walentynek, Dnia

Kobiet oraz Dzień Promocji Sportów Lodowych.

Ad. 6 Zajęcia z LA są corocznie organizowane w ramach otwartych zajęć rekreacyjnych. Możliwości
prowadzenia zajęć z piłki ręcznej oraz gimnastyki sportowej są uzależnione od dostępności kadry
wyspecjalizowanej do prowadzenia tego typu zajęć, dostępności obiektów oraz chęci uczestnictwa.
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